3. FLACCIANI, siue Saxonici admittunt necessitatem Præsentia; pertendunt tamen hanc propositionem: *Opera sunt necessaria ad salutem*; esse periculosa, nec ferendam in Ecclesia. Sic variant in modo necessitatis: At ipsam necessitatem absolute negant. Et tamen fieri a nobis sibi iniuriam conqueruntur.

AUTOR. LUTHERANI igitur ac CALVINIANI iuxta volunt, Possè hominem saluari, licet opera bona nulla faciat; nec mandata Dei seruet.

I. Quia suadent; opera mala credenti nocere nihil. Sic Lutherus lib. de libert. Christiana: *Bona opera non faciunt bonum virum, nec malum mala. &c. Vt infideli nullū bonū opus prodest ad salutē*

& iustitiam; sic nullum malum opus facit malum & damnatum, sed sola incredulitas. Idem in sermo. Sic Deus dilexit. &c. *Vbi fides est, nullum peccatum nocere potest.* &c. Vide Bell. l. 4. c. 1. plura. Ergo iniuste queruntur de iniuria sibi facta à nobis.

II. Quia docent; Opera iustorum omnia ex natura sua esse peccata mortalia. Lutherus in *assert. art.* 31. 32. 36. Caluinus *Inst.* 3. c. 12. §. 4. & c. 14. §. 9. Iam si bona opera sint lethalia, nec tamè ob fidem imputantur; certe nec mala imputari necesse est neque nocere. Vide *suprà quest.* 2. 4.

III. Quia docent Legem differre ab Euangelio, quod Lex proponat iustitiam & salutem cum conditione totius legis implendæ; *Euangelium* vero sine conditione vlla, nisi solius fidei: unde consolatur; at Lex terret. Ita Lutherus ad Gal. Melanch. in Locis, Saxonici in Colloquio Altemburg. Ergo qui nil boni operatur, viuit Euangelio consentaneè. Quod si Fides opera requirat: ergo fides non erit secundum Euangelium.

IV. Quia asserunt Libertatē Christianam; quæ liberet hominem ab debito legis implendæ coram Deo; ideoque omnia opera sint ei indifferentia id est, nec præcepta, nec prohibita. Id quod inde necessario inferunt; quod Legem obseruatu impossibilem fingant. Ita Lutherus ad Galatas. &c. Ita Caluinus *Inst.* 3. c. 19. §. 2. 4. 7. Vbi in tribus ponit libertatem Christianam.

1. Quod, vbi fiducia iustificationis queritur, legis aut operum nulla ratio habeatur.

2. Opera fiant, vt à Deo acceptanda cer-

da certò, qualiacunq; sint; non vt examinandam.

3. Vt omnium rerum externarum vsus habeatur pro indifferenti, vt contra scrupulum eas vsurpes, aut omitas. Ecquæ Maior impietas, & Atheismus istâ Adiphoriâ?

V. Quia occasione huius doctrinæ omne scelus impunè grassari cœpit, solutæque sunt conscientiæ. Vt ipse Lutherus in *Visti. Saxonica* fuerit coactus laudare ac prædicare opera bona. At in contrarietate nitebantur sui Lutherani in Colloq. Altemburg. *Opera bona, aiunt, & noua obedientia, non ad regnum Christi, sed ad mundum pertinent.* &c. *Ad Satanam spectant Christiani cum operibus bonis Ibid. Imo ad salutem incommodant, suntque perniciofa.* Sed prædicta singulatim discutiamus.

QVÆSTIO LXXII.

Quodnam DISCRIMEN LEGIS & Euangelij malè reprobet Operum necessitatem?

LUTHERANI perinde & CALVINIANI tria tradunt.

I. Euangelium non esse Legem nouam; sed Latum Nuncium de Christo. Ideoque Nec Christum fuisse Legislatorem: Et quæ in Euangelio aut in Epistolis sunt Præcepta, ea ad Veterem Legem, non ad Nouam pertine re: Quæ idcirco à Christo reperita fingunt, vt intelligeremus nos Christi egere gratia.

II. Euangelium esse gratuitum, habereq; Promissiones absque conditione Obedientiæ annexa: Legem verò isthanc habere conditionem.

III. Euangelium meras habere Consolationes: Legem terrores ac minas.

AVTOR. Tribus his tria opponimus quæ contineri in Euangelio docemus: I. Leges propriè dictas: 2. Mi-

nas: 3. Promissiones conditionales. *Euangelium verò capitur bifariam.*

I. *Pro Doctrina à Christo & Apostolis prædicata, & scripta.* Sic capimus hic tum nos, tum Sectarij.

2. *Pro Gratia Noui Testamenti, quæ dici solet Lex scripta in corde, Spiritus viuificans, Lex fidei.* Sic differunt Lex vetus, & Euangelium; Illa docet quid faciendum; Hæc dat vires ad faciendum. Malè igitur Sectarij; quod illa requirat opera; hoc non. Iam singula doceamus.

I. Leges propriè dictæ pertinent ad Euangelium. 1. Quia de Euangelio dicitur *Isa. 2. De Sion exhibit lex.* Christus dicitur *Leu. 33. Iudex, Legifer, Dominus.* Et *Ierc. 31. promittitur Lex noua:* Idque repetitur. *Heb. 10. 2. Christus, Mat. 5. confirmat, explicat, perficit legem Moysis, vultque seruari.* Vide *Antichristum p. 4. q. 39.*

II. Minæ pertinent ad Euangelium. I. Patet *Mat. 5. 22, 23, 25.*

INSTANT: Minæ in Euangelio pertinent ad Legem vet. Et legis promissiones pertinent ad Euangelium.

AT ita pars maxima sermonum Christi non forent Christi, sed Moysis; & Christus in Euangelio non prædicasset Euangelium, 2. Apostoli terroribus sunt vsi. *Rom. 1. Non erubescio Euangelium. &c. Reuelatur enim ira Dei de cælo super omnem impietatem. Aët. 2. Petrus euangelizans perterrefecit cõpunctos corde, dicentes: Quid faciemus? Paulus Aët. 24. disputante de iustitia, castitate, & iudicio, tremefactus Felix est. Iacob. 5. Agite nunc diuites, plorate ululantes in miseris, quæ aduenient vobis. Et Angelus. Apoc. 14. Euangelizat iudicium;*

cium; itemque in Symbolo.

III. PROMISSIONES Euangelicæ sunt Conditionatæ, si obediatur præceptis: non sunt absolutæ.

I. Mat. 5. *Nisi abundauerit iustitia uestra, &c.* Matth. 19. *Si vis ad vitam, &c.* Luc. 10. *Hoc fac, & uiues.*

INSTANT. I. Lutherus ad Gal. 3. Caluinus Inst. 3. c. 18. §. 9. Idironicè dictum à Christo, ad confidentem in operibus legis.

2. Idem in Antid. leff. 6. c. 7. *Serua mandata: Vt Catechumenis, si tam dura illis conditio imponitur! Quid enim aliud, quam æterna illis maledictio indicitur?*

3. Brentius hom. 1. in Dom. 13. post Trin. ait, *perserua mandata; indicatam ei viam ad damnationem fuisse.*

DICO I. Non est ironia; qui similiter conditionate alloquitur Apostolos, Ioan. 13. *Beati, si feceritis ea.* Ioan. 15. *Amici mei eritis, si feceritis quæ præcipio, &c.*

2. Non eratis Scriba, Phariseus, aut legis peritus, cui illuderet; sed diues adolescens, Matth. 19. Mar. 10. & princeps, Luc. 18. Et Dominus, Mar. 10. *dilexit eum.*

3. Nec is tentans quærebat; sed serio discens.

4. Nec, si tentasset, Dominus dolum reddere dolo fœuit.

II. Conditionatas esse Promissiones docent Apostoli: Rom. 8. *Si spiritu facta carnis mortificaueritis, uiuetis &c.*

III. Prophetæ: Ezech. 18. *Si Impius auerterit se ab impietate sua, & fecerit iudicium & iustitiam, vita uiuet.*

IV. Conditio fidei docet idem, ad salutem requisita, testibus Sectarijs: Mar. ult. *Qui crediderit, saluus erit.* Ecce conditionem. Igitur Euangelium dicitur Gratuita promissio, cum

etiam Conditio sit gratuita, id est, ex gratia Dei, dantis gratiam pro gratia, Ioan. 1. id est gratiam, & gloriam ex gratia donantis. *Plura in Antichristo.*

QVÆSTIO LXXIII.

Ecquod discrimen Legis & Euangelij rectè probet Operum necessitatem?

I. DISCRIMEN. Lex est doctrina inchoata, & occultatio Noui Testamenti Euangelium est Perfecta, & Reuelatio Veteris Testamenti. *Greg. hom. 6. in Ezech. ait, est Rota in rota.* Vtrumque Testamentum continet, Mysteria credenda, Promissiones sperandas; Præcepta facienda. Vnde, ait *S. Aug. in Enchir. huiusmodi doctrinæ cœlestis est Fides, Spes, Charitas: Hanc Moyse tradidit uoluntate, Christus reuelatè. 2. Cor. 3.*

Atqui in tribus iisdem Nouum præstat Veteri Testamento longè. Nam Mysteria fidei Vetus tradit obicure: Nouum manifestè. *Promissa*, Vetus figuratè, & temporalia: Nouum proprie, & æterna. *Mandata* Vetus ceremonialia, Iudicialia, Moralia continet: Nouum habet pro ceremonialibus innumeris Sacramenta pauca: pro Iudicialibus vniuersi gentis Iudææ tradit Traditiones, Legesque paucas omni vniuersales. Morales leges seruat communes, uti perpetuas; verum, quas in Nouo Christus perduxit ad perfectum: quibus & Consilia adiecit. Et quibus omnibus *S. Augustinus l. 1. de serm. Dom. in monte* mirificam probat bonorum operum utilitatem, in Euangelio commendatam.

II. Dis.

II. DISCRIMEN. Vetus lex à Moyse data, solâ doctrinam: Noua à Christo, confert etiam gratiæ auxilium. Ideo 2. Cor. 3. *Litera occidit; spiritus uiuificat.* Ioan. 1. *Lex per Moysen data est; gratia & ueritas per IESVM Christum facta est.* Plures ex his utriusq; differentiæ dimanant; quæ omnes stabiliunt bonorum operum necessitatem: quorum tamen *iugum suauis est, & onus leue.*

QVÆSTIO LXXIV.

An & que LIBERTAS Christiana probet operum necessitatem?

LUTHERVS in Galatram. 2. *Necessaria, inquit, sola fides est, ut iustifimur: cætera omnia liberrima, neque præcepta amplius, neque prohibita.* Ibid. *Si conscientia distat; Peccasti: responde; peccauit; ergo Deus puniet, & damnabit? Non. At lex hoc dicit. Sed nihil mihi cum lege. Quare? Quia habeo libertatem.* Ibid. *Summa; & sapientia Christiana est, Nescire legem, & non opera, & totam iustitiam actiuam.*

CALVINVS Inst. 3. c. 19. §. 2. 4. 7. Libertatem ponit in tribus.

1. Vbi fiducia iustificationis, ibi nulla legis aut operum habenda ratio.

2. Opera bona fiant, ut certò acceptanda à Deo; non ut examinanda.

3. Omnium rerum seruanda Indifferentia, siue usurpes, siue omittas.

LUTHERO-CALVINISTARVM igitur est, Nulli seruire legi in conscientia, & coram Deo: Christum habere pro Redemptore, non pro Legislatore: Moysen cum suo Decalogo nil ad eos pertinere.

AUTOR. Christiani & iustificati sunt obligati ad præcepta Dei, cui seruire, regnare est; & Lutero-caluinistica libertas profana est, peccatique & diaboli voluntaria seruitus.

1. Quia Christus est uerus Legis-

lator, *Is. 2. Leuit. 33.* iuxta expositionem Petri, *Act. 3.* & S. Stephani, *Act. 7.* & Pauli, *Heb. 2. 5.*

2. Quia Euangelium esse legem docent Scripturæ. *Isa. 2. Michæ 4. De Syon exibit lex, & Verbum Domini de Ierusalem.*

3. Quia Christus præcepit de baptismo, *Ioan. 3.* De Eucharistia, *Ioan. 6.* Prohibuit repudia; dimissosque manere iussit inuuptos, aut reconciliari: De quo 1. Cor. 7. *Præcipio, non ego, sed Dominus. &c.*

4. Quia Dominus legem Moysis approbavit, quoad Moralia: *Matt. 5. 6. 7. 19. Mar. 10. Luc. 18.* ad probans Decalogum. Item *Mat. 22.* Confirmat præceptum dilectionis; ut à quo pendeat lex & prophetæ. *Ioan. 15. Hoc est præceptum meum, ut dilig. &c.* *Ioan. 13. Mandatum nouum do. &c.* Sic & Apostoli, *Rom. 13. Nemini quicquam debeat is, nisi ut diligatis inuicem. &c.* *Ephes. 6. Iacob. 2.*

5. Quia Lex Moysis moralis non est per Euangelium abrogata. *Mat. 5. Nolite putare, quoniam ueni soluere legem. &c.* moralium *Ro. 3. Quid ergo legem destrui-mus per fidem? Absit: sed legem statuimus.* *Rom. 7. Consensio legi, quia bona est. &c. Mente seruo legi Dei.*

6. Vox *Debeo, Debet,* est in Scripturis imperans. *Luc. 17. Quod debuimus, fecimus.* *Rom. 8. Debitores sumus. &c.*

7. Christus est Iudex mundi, redditurus cuique secundum opera eius. *Mat. 24. Act. 10, 17. Rom. 2. 14. &c.* Et Christiani, ait *Aug. l. de fide & operibus,* damnabunt, non quibus fides, sed opera defuerunt. 8. Sic & S. Patrū habet Consensus, & ætatum.

9. RATIO euincit. Quia præuariancans si peccat; ergo tenetur ad obligationem legis: si non peccat; ergo falsum dicunt Sectarij, omnia iusti opera ex se esse mortalia peccata: Item si non peccat; ergo vera est hæresis Libertinorum: quod nihil sit peccatum.

INSTANT: Lutherus lib. de *Votis mon.* Præuaticatores legis peccant; sed eis non imputatur. Vnde nulla sunt tam mala, quæ possint fideles accusare aut damnare, nulla tam bona, quæ eum queant defendere & iustificare. Sic & in *Gal. 2.* Iustus peccat. Sed dicit, nil sibi cum lege; quia non potest eum damnare. Sic & *Calvinus Inst. 3. c. 19. §. 4. 7.* Suadet opera faciamus, vt acceptanda à Deo, qualiacunq; sint; non vt examinanda.

DICO. Si peccant; ergo te legi obnoxios fatentur. Item, Peccatum si habitare cum fide non possit, ergo nõ solum est peccatum, sed & imputatur: nam excutit fidem: Si possit habitare cum fide; vt Lutherus fatetur in *Capt. Bab. de bapt. &c.* ergo non sunt necessaria opera bona, etiam vt fructus & signa fidei: Et non est, cur vlla vitia & flagitia fugitentur.

VERA igitur LIBERTAS CHRISTIANA consistit

1. In Libertate à peccato & morte.
2. A iugo ceremonialium & iudicialium.
3. A dominiõ & reatu legis naturalis & moralis: Vide *Bell. l. 4. c. 6. & c.* Vbi & docet bonorum operum necessitatem ad salutem ex Scriptura, Traditione, Ratione.

QVÆSTIO LXXV.

An necessitas operum ad salutem euidenter euincatur?

LUTHERANI & CALVINIANI Conspirant in hoc: Sola Fides necessaria est ad salutem, vt ad quam Sola habeat relationem:

Opera verò relationem hanc non habent, proinde nec ad salutem necessaria sunt: Ad fidem verò sunt necessaria; ceu fructus illius: vt sit viuã ac vera: non vt opera sint quasi meritoria, causa, & conditiones. Et eam Fidei ac Operũ fingit distinctionẽ, quod opera conferant necessitatem Præsentia, non Efficientia.

AUTOR. Adultis, ratione vtentibus, bona opera ad salutem sunt, præter Fidem, necessaria necessitate: Efficientia, non solius Præsentia. Baptizati infantes hinc decedentes censentur totam implese legem, quod post iustificationem nõ violarunt legem.

DOCETVR. 1. Scripturis Euangelicis & Apostolicis. Vide in *Antibaptista p. 4. q. 41.*

2. Traditio, & omnium retrò quæ temporum, quæ S. Patrum, & Doctorum consensus docet idem apud *Bell. l. 4. de iustif. c. 8.*

3. RATIO vincit. 1. Quia Si opera sint fidei, vt signa fructusque necessaria præsentis; sequeretur, fidem salutare licet omni opere destitutam bono, & coniunctam omni vitio ac flagitio. At hoc repugnat Scripturis, Traditioni, Rationi: patet supra: & Sectarij ita fatentur his adacti Scripturis: *Rom. 2. Tribulatio & angustia in omnem animam operantis malum: Gloria autem honor & pax omni operanti bonum. 1. Cor. 6. An nescitis, quia iniqui regnum Dei non possidebunt? Gal. 5. Manifesta sunt opera carnis. &c. Qui talia agunt, regnum Dei non consequentur. Eph. 5. Omnis fornicator nõ habet hereditatẽ in regno Christi & Dei.*

2. RATIO. Quia opera, aiunt, non requiruntur in actu saluãdi per se, sed per accidens: eò, quod opera nullam saluãdi vim habeãt; neque Fidei, saluãdi soli, vim addunt aut demunt.

Ergo

Ergo bonis operibus omnibus subla-
tis adhuc saluaret fides: Vt ignis cale-
faceret ex se, licet abesset ab eo splen-
dor. Nam ipsi contendunt, fidem ab
operibus cæterisque virtutibus sepa-
rari aut intelligi Nō posse, patet *supra*
quest. 58. vbi refutantur.

3. Demum, Discrimen Legis & E-
uangelij; item Libertas Christiana;
item Conditionata æternæ vitæ pro-
missio; & obligatio iusti ad legem im-
plendam euincunt operum bonorū
necessitatem Efficientiæ, non solum
Præsentis, ad salutem.

QVÆSTIO LXXVI.

*An Lex Diuina sit obseruatu impletuque
possibilis sic, vt opera propriè
sint iusta?*

LVTHERO-CALVINISTAE Negant.

LVTHERS l. de libert. Christiana: *Equè nobis
impossibilia sunt omnia præcepta; atque illud vnum,
Non concupiscere: idem assert. art. 2. 31. 32. 36. assertit,
Omnia opera iusti sunt peccata mortalia. Melanch. in
Locis anni 1521. de pec. Omnia hominis, quantumuis
laudabilia opera, plane sunt vitiosa, & morte digna pec-
cata Sic & alibi.*

KAMNITVS in Exam. Conc. ad. c. 11. seiff. 6. *Posse
per gratiam Legem impleri; non est controversia: At
persuasio qua renatorum operibus bonis in hac vita
tribuit PERFECTIÖNEM, facit Christum post pri-
mam reconciliationem otiosum. Negat ergo Perfectè
impleri posse, non vt nulla intercedant venialia,
sed vt opus simpliciter iustum possit appellari.
In quo nil dissentit à Luthero, etsi videri velit.*

CALVINVS Inst. 3. c. 14. §. 9. *Nullum à San-
ctū exire potest opus, quod non mereatur iustam op-
probrij mercedem. Similia & alibi plura.*

SYADENT istis. 1. Calu. in Antid. Kemn.
Act. 15. *Quid tentatis imponere iugum super cervi-
ces Discipulorum, quod nec nos, nec patres nostri por-
tare potuimus: Sed per gratiam Domini nostri IESV
Christi credimus saluari, quemadmodum & illi.
Inportabile renatis in gratia est tam mora-
le, quam ceremoniale; Et hoc non sperat*

vires naturæ, vti Morale; quod ideo impor-
tabilius est.

2. Calu. ex Gal. 3. *Qui ex operibus legis sunt,
sub maledictio sunt. Scriptum est enim Maledictus o-
mnis, qui non permanserit in omnibus, quæ scripta
sunt in libro legis huius.*

3. Quia Rom. 7. *Velle adiacet mihi; perficere
autem non inuenio.*

4. Quia Iac. 2. *In multis offendimus omnes.*

5. Quia Christus est Mediator tam in om-
ni vita renatis, quam in prima eorum iusti-
ficatione; ege musque eius redemptione, quia
semper peccamus. Sin' otiosus foret.

6. Quia S. Aug. l. 1. retract. c. 19. ait; *Omnia
mandata facta deputantur; quando, quicquid non
fit, ignoscitur.*

AVTOR. Vnus omnium ætatum,
Patrum, Doctorumque consensus est
in tria hæc:

1. Legem Dei absolutè esse possi-
bilem, non per solas naturæ vires; sed
per gratiam Dei.

2. Opera bona iustorum absolutè
sunt iusta, & quodam modo perfecta,
sic tamen vt perfectione augescere
queant.

3. Operibus bonis iusti fiunt iusti-
ores.

1. Legem impletu possibilem esse
Scriptura docet. Vide in *Antichristo
quest.* 42.

2. Docet S. Patrum Traditio &
Concilij Arausicani II.

3. Ratio. Potest homo plus facere,
quam præceptum: ergo & præcepta
implere. Antecedens, quia: Matth. 19.
*Si vis ad vitam ingredi, serua mandata.
seruauit. Porro, Si vis perfectus esse vende
omnia. &c. Vbi Chryf. hom. 8. de pœ-
nit. Multi ipsa superant peccata.*

2. Si essent impossibilia, neminem
obligarent præcepta; ac proinde nec
præcepta forent; nec præuaticatio.

3. Foret Deus tyrannus, qui ab amicis etiam exigeret tributū impossibile solutu; idq; etiam iure politico, quod ex naturaliac diuino promanat.

4. Quia Rom. 8. *Christus passus est, ut iustificatio legis impleatur in nobis.* Ideo docuit nos orare, *Fiat voluntas tua sc.* ait S. Cypr. & Aug. ut impleamus præcepta.

5. Quia iustificati habent Sp. Sanctum & hic parit fructus Spiritus, Gal. 5. *Caritas, gaudium, pax, &c.* Atqui ait, *Aduersus huiusmodi non est lex, sc. accusatrix eorum.* Proinde supra, *Si Spiritu ducimini, non estis sub lege.* Quia Rom. 8. *Lex Spiritu uita liberauit me à lege peccati & mortis:* nam Spiritus facit legem nos implere.

6. Quia omnes iustificati, ex Deo nati sunt: At i. Ioan. 3. *Qui natus est ex Deo, non peccat:* nam legem implet, nō præuaricatur.

DICO AD I. S. Petrus loquitur tantum de Ceremoniali lege Circumcisionis, & suffocati, quæ solis naturæ viribus obseruari quibat, nec tamen saluabat: Iuncta autem Morali erat ferè importabilis; sola tamen Moralis est portabile iugū Dei gratia supportante.

AD II. Maledicti sunt, qui suis viribus naturæ absq; Dei gratia credūt impleri legem posse: *Et hi ex operibus legis sunt:* At cum gratia Dei, Rom. 2. *Factores legis iustificabuntur.*

AD III. De actu concupiscendi est sermo, quem sæpè sentimus, cum etiam non consentimus.

AD IV. Venialiter peccantes legem non præuaricantur quia peccata venialia sunt imperfectè peccata,

& propter, non contra legem.

AD V. Christus semper est Mediator minimè otiosus, tum gratiam ministrando nobis ad operandum, tum quia Sanguis eius nos emundat ab omni peccato ven. & mort.

AD VI. De hac summa legem implendi perfectione, *lota unū aut unus apex non prateribit,* ibi fit Sermo: & in hanc incurrentes imperfectiones veniales ignoscuntur.

QVÆSTIO LXXVII.

An hoc, Non concupisces, sit obseruatu possibile?

LUTHERANI pariterque CALVINIANI contendunt Legem, *Non concupisces,* esse impossibile: Eo quod Concupiscentia in actu primo, seu pronitas, sit ipsum peccatum originale; Et eadem in actu secundo, seu motus rationem præueniens; Itemque Consensus eius, sint peccata mortalia. Quæ tria vno eo cauentur præcepto impossibili.

SVADENT tum aliis, alibi tractatis, tum isto Aug. l. i. de Nupriis & Concup. c. 23. *Si non sit, Non concupisces; saltem fiat hoc, Post concupiscentias tuas non eas.* insinuans hoc posse, illud non posse seruari. Quod ait, lib. de spir. & lit. c. 36. prius ad im mortalem, posterius ad mortalem vitam pertineat.

AVTOR. IN VNO, *Non concupisces,* tria spectantur: 1. Concupiscentia in actu primo: 2. in actu secundo, motus præuertens rationem. 3. Consensus. Concupiscentia in actu primo non est peccator. Pater supra quæst. 23. sed naturæ pronitas ex se inculpabilis: Nec motus primò primi sunt pec. actuales: sed consensus solus, eo prohibitus præcepto ac proinde possibili. Ita explicat id Scriptura, ut Eccl. 5. *Ne sequaris infortuna*

dine tua concupiscentiam. Eccl. 18. *Post concup. tuas non eas.* Ro. 6. *Non regnet peccatum in vestro mortali corpore ut obediat is concupiscentijs eius.* Hæc sanè de Consensu loquuntur. Ita passim S. Aug. l. 1. de Nup. c. 23. &c. apud *Becanum in Manuali l. 1. c. 17. q. 1.*

2. RATIO euincit. Deus non obligat nos ad impossibile: id enim foret & stultum, & iniustum. At motus vitare primos non est in potestate nostra; teste experientia omnium. Et velle in id vindicare, quod inuitabile; id crudele foret: quod alienum à Deo. 2. Homini, in puris naturalibus constituto, motus rationem præuenientes forent connaturales; quia caro concupiscit aduersus Spiritum; quæ duæ sunt partes hominis, & appetitus duo rationalis, & sensitiuus. Connaturale autem non potest esse culpabile ex se, nisi aliunde fiat tale sc. per consensum, Ergo hic solus præcepto, *Non concupisces*, cauetur.

Dico AD Suasionem. S. August. vult illud, *Non concupisces*, quoad verba præcepti, non posse; at quoad obligationem, posse obseruari. Quia docet; Motus rationem præuenientes, non esse peccata. Et consentit *Calvinus Inst. 3. c. 3. §. 10.* Item docet: præceptis diuinis nil proh. beri, nisi peccatum; Id quod dant Sectarij; ergo non ij motus, sed consensus solus ibi prohibetur quoad obligationem.